Приказ №87/1-П

По МБОУ «СОШ№36» от 07.06.2021 г

« Об утверждении положения о системе управления охраной труда (СУОТ)»

В целях обеспечения системного подхода к решению задач охраны труда, согласно

нормам Трудового кодекса Российской Федерации и других нормативных правовых актов,

содержащих государственные нормативные требования охраны труда, а также

привлечения трудового коллектива к непосредственному участию в выполнении целей

охраны груда.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить «Положение о системе управления охраной труда», разработанное на

основе Типового положения о системе управления охраной труда, утверждённого

приказом Минтруда Российской Федерации от 19.08.2016 №438Н.

2. Ответственным лицом за обеспечение выполнения государственных нормативных

требований охраны труда, разработки и внедрения системы управления охраной труда

(далее -  СУОТ) в МБОУ «СОШ №36» назначить ответственного за охрану труда

Омариева Ш. М.

3. Ответственному лицу поручить осуществление общего руководства деятельностью по

исполнению государственных нормативных требований охраны труда в рамках

разработанной и внедрённой СУОТ, а также по разработке сопутствующих

документов СУОТ.

4. Возложить ответственность за обеспечение соблюдения требований охраны труда на

всей территории, во всех зданиях и сооружениях МБОУ «СОШ №36» и за

исполнением требований СУОТ на заместителя директора по АХЧ.

5. Заместителю директора по АХЧ принять действенные меры для обеспечения

безопасных условий на рабочих местах, соблюдения работниками требований

нормативных правовых актов по охране труда и СУОТ в процессе производственной

деятельности.

6. Контроль за исполнением на 'Ставляю за собой.

Директор У.А.Касаева

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2021-06-15T15:22:53+0500